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دیدار نماینده جدید ایران در آژانس 
اتمی با وزیر خارجه

بر اساس پیشنهاد حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و تصویب ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، محسن نذیری اصل 
به‌عنوان سفیر جدید و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در دفتر سازمان ملل متحد در وین و همچنین نماینده 
جمهوری اسامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
تعیین شد. به گزارش ایسنا، محسن نذیری اصل در آستانه 
عزیمت به محل مأموریت در دیدار با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، برنامه کاری خود در طول این دوره کاری 
را تقدیم و در جریان توصیه‌ها و رهنمودهای وزیر امور 
خارجه کشورمان قرار گرفت.بر اساس این گزارش نذیری 
اصل دانش‌آموخته دکترای حقوق بین‌الملل است و علاوه 
بر عنوان سفیر و نماینده دائم اسبق جمهوری اسلامی ایران 
نزد مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو، سابقه حضور در 
چندین مأموریت در حوزه سازمان‌های بین‌المللی را در 

پرونده کاری خود دارد.

گفت‌وگوی امیرعبداللهیان با افغانستان 
درباره حقابه ایران

در پی دستور رئیس‌جمهور در خصوص پیگیری مسئله 
حقابه جمهوری اسامی ایران، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان با ملامتقی سرپرست وزارت 
خارجه افغانستان مکالمه تلفنی داشت.به گزارش ایسنا، 
امیرعبداللهیان با اشاره به بارندگی‌های اخیر و جاری شدن آب 
در رودخانه هیرمند اظهار امیدواری کرد که موانع مصنوعی 
جهت رسیدن آب‌ به جمهوری اسلامی ایران و تأمین حقابه 
ایران وجود نداشته باشد.وزیر امور خارجه کشورمان اظهار 
کرد: »تحویل حقابه ایران شاخص مهمی برای سنجش 
تعهدات هیات حاکمه سرپرستی افغانستان در عمل به 
تعهدات بین‌المللی در قبال ایران است.«امیرعبداللهیان 
با اشاره به مطالبه جدی مردم و نمایندگان سیستان و 
بلوچستان در مجلس شورای اسلامی از وزارت امور خارجه 
اضافه کرد: »اگر مسئله حقابه ایران از هیرمند با سرعت 
و جدیت حل‌وفصل نشود، در سایر حوزه‌های همکاری دو 
کشور آثار منفی خود را نشان خواهد داد.« وزیر امور خارجه 
کشورمان همچنین ادامه داد: »به‌زودی هیات عالی‌رتبه‌ای 
از وزارت نیروی ایران برای بررسی و رفع موانع موجود و 
رایزنی با مقامات افغانستان در مورد حقابه عازم این کشور 
می‌شود.«امیرعبداللهیان در بخش دیگری از سخنان خود با 
توجه‌ به علاقه‌مندی فعالان بخش‌های خصوصی جمهوری 
اسلامی ایران برای حضور در اقتصاد افغانستان اظهار داشت: 
»ایران از حضور و فعالیت بخش‌ خصوصی خود در افغانستان 
پشتیبانی می‌کند و هم‌زمان انتظار دارد مقامات افغانستان 
نیز با توجه به اهمیت فعالیت‌های بخش خصوصی در 
اقتصاد افغانستان از فعالان اقتصادی ایران در افغانستان 
حمایت کنند.«ملامتقی سرپرست وزارت خارجه افغانستان 
نیز در این گفتگوی تلفنی روابط دو کشور را برادرانه و در 
مسیر کمک به ملت افغانستان توصیف کرد. او با استقبال 
از سفر هیات وزارت نیروی کشورمان گفت: »ما نسبت به 
حقابه ایران متعهد هستیم. زمانی که آب موجود باشد، آن را 
به‌سوی ایران روان می‌سازیم.«امیرعبداللهیان در پاسخ اظهار 
کرد: »ما می‌توانیم با تشکیل تیم فنی و عملیاتی مشترک 
مسیر رودخانه را به مجرای درست خود برگردانیم تا مردم 
دو سوی مرز از هدر رفت آب آسیب نبینند.« ملامتقی بر 
سفر هیات وزارت کشاورزی افغانستان به تهران تأکید کرد. 
او توسعه هر چه بیشتر همکاری‌های دو کشور را خواستار 
شد. ملامتقی همچنین ارزیابی خود را از نشست اخیر 

تاشکند در مورد افغانستان بیان کرد.

هشدار سفیر ایران در باکو به 
توطئه‌گران رابطه ایران و آذربایجان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان تأکید کرد: »با گرم‌تر 
شدن روابط دو کشور، طرف‌های ثالث در پی تشدید توطئه‌ها و 
تحریکات هستند ولی هر بار نیز شکست می‌خورند.«به گزارش 
ایسنا، سید عباس موسوی سفیر کشورمان در آذربایجان در 
گفت‌وگویی درباره روابط و مناسبات دو کشور ایران و 
آذربایجان گفت: »هر بار که روابط ایران و جمهوری آذربایجان 
گرم‌تر می‌شود، طرف‌های ثالث توطئه‌ها و تحریکات را تشدید 
می‌کنند، اما هر بار هم با شکست مواجه می‌شوند.« او تصریح 
کرد: »ایران و آذربایجان دو کشور دوست، برادر و مسلمان 
هستند و همواره از یکدیگر رضایت داشته و به هم احترام 
گذاشته‌اند.«این دیپلمات کشورمان همچنین به رفت‌وآمد 
مقامات دو کشور، هیات های پارلمانی در جهت ارتقاء روابط 
اشاره کرد. موسوی به توییت اخیر سفیر رژیم صهیونیستی 
در آذربایجان اشاره کرد و گفت: »رژیم صهیونیستی به دنبال 

دخالت، فتنه و تفرقه در امور کشورهاست.«

 ایران محور گفت‌وگوهای
 مکرون و بن سلمان

خبرگزاری رویترز ادعا کرد که ایران یکی از محورهای 
گفت‌وگوی رئیس‌جمهور فرانسه و ولیعهد عربستان سعودی 
خواهد بود.به گزارش رویترز، امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه روز پنج‌شنبه، یک شام کاری با محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی در کاخ الیزه خواهد داشت.رویترز ادعا کرد 
که از نظر مکرون عربستان سعودی می‌تواند به حصول توافق 
صلح با ایران در سطح منطقه‌ای کمکی حیاتی کند. دیدار 
مکرون و بن سلمان بعد از نشست جده است که با حضور 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برگزار شد و بعد از یک 
دوره فاصله‌گیری کشورهای غربی از بن سلمان به خاطر 
کشته شدن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی 
در کنسولگری کشورش در استانبول بود.شبکه سعودی 
الاخباریه نیز گزارش داد که بن سلمان در دیدار با ماکرون در 
خصوص برخی مسائل از جمله بحران انرژی و حمله نظامی 
روسیه به اوکراین رایزنی خواهد کرد.به گزارش الاخباریه، 
دو طرف همچنین درباره انتخابات ریاست جمهوری لبنان 
و اهمیت اجرای اصلاحات سیاسی و اقتصادی به‌عنوان یک 
خواسته بین‌المللی برای تحقق امنیت، ثبات و رونق به‌دوراز 
مداخلات خارجی و نیز گسترش روابط دوجانبه میان پاریس 

و ریاض رایزنی خواهند کرد.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: وجود 
ضرب‌الاجل در مذاکرات احیای برجام و 
اولتیماتوم به ایران از سوی طرفین غربی 
رد شده است. این در شرایطی است که 
آمریکایی‌ها در طول چندین ماه مذاکره 
با هدف رفع تحریم‌های ایران و بازگشت 
واشنگتن به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ تلاش 
کرده‌اند از طریق بازی با کلمات و ابزارهای 
رسانه‌ای ایران را تحت‌فشار قرار دهند تا 
به خواسته‌های خود در این رایزنی‌ها دست 
یابند و بدون امتیاز دادن به توافق برسند. 
مقامات آمریکایی به‌تازگی نیز مرتب ادعا 
می‌کنند که توافق جدید با ایران روی 
میز قرار دارد و این، ایران است که باید 
تصمیمات سیاسی خود را بگیرد و مشخص 

کند که این توافق را می‌خواهد یا نه.
در همین حال مقام‌های غربی بر این باورند 
که برای حفظ توافق هسته‌ای، هم‌اکنون 
زمان تصمیم‌گیری است و باید برای 
غنیمت بردن از این فرصت بی‌مانند جهت 
رسیدن به موفقیت تصمیماتی اتخاذ کرده 
و پتانسیل بزرگ اجرای کامل این توافق 
نشان داده شود. دراین‌بین مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز تأکید کرده است 
که همچنان هیچ جایگزین مؤثر یا جامعی 
برای برجام در دسترس نیست. از دیدگاه او، 
هر روزی که توافقی در وین حاصل نشود، 
رسیدن به منافع اقتصادی ملموس برای 
مردم ایران از طریق رفع تحریم‌های آمریکا 
و همچنین منافع عدم اشاعه هسته‌ای برای 
جهان به عقب خواهد افتاد. به باور بورل، به 
پایان رساندن توافق در این زمان مزایای 
اقتصادی و مالی چشم‌گیری به همراه 
خواهد داشت و همچنین امنیت منطقه‌ای 

و جهانی را تقویت خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، در همین زمینه، یک 
دیپلمات اروپایی در پاسخ به این سؤال که 
آیا یادداشت اخیر مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا به معنی دادن اولتیماتوم به 
ایران است؟ گفت که هیچ ضرب‌الاجلی 
وجود ندارد. او تصریح کرد: »اولتیماتومی 

وجود ندارد، بلکه یک پیام روشن مبنی بر 
این است که فضا برای مذاکرات تقریباً به 
پایان رسیده است.« همچنین یک دیپلمات 
ارشد آمریکایی دراین‌باره به وب‌گاه 
دیپلماتیک گفت که او نیز از ضرب‌الاجل 
خاصی که در آن از ایران خواسته‌شده 
است تا پاسخ دهد، اطلاعی ندارد. وی 
درعین‌حال اضافه کرد: »البته این روند 

نمی‌تواند نامحدود باشد.«
از سوی دیگر، وزیر امور خارجه عمان 
و نماینده دولت آمریکا در امور ایران با 
یکدیگر گفت‌وگو و درباره ازسرگیری 
تلاش‌ها برای احیای برجام رایزنی کردند. 
به گزارش خلیج آنلاین، بدر بن حمد بن 
حمود البوسعیدی وزیر امور خارجه عمان 
و رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران در یک تماس تلفنی با 

یکدیگر گفت‌وگو کردند. دو طرف در 
این تماس تلفنی درباره موضوعات مورد 
اهتمام مشترک و تلاش‌ها برای ازسرگیری 
مذاکرات احیای برنامه جامع اقدام مشترک 

)برجام( رایزنی کردند.
غیرمستقیم  گفت‌وگوهای  از  دور  آخرین 
میان آمریکا و ایران برای حل‌وفصل آخرین 
مسائل باقیمانده در خصوص احیای توافق 
با تسهیلگری اتحادیه اروپا  هسته‌ای، اخیراً 
در دوحه، پایتخت قطر انجام شد اما این 
مذاکرات نیز به دلیل نبود اراده سیاسی 
کافی در میان مقامات آمریکایی برای 
حصول توافق، نتیجه ملموسی به دنبال 
نداشت. حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران پس از انجام این گفت‌وگوها 
در قطر بیان کرد: »ما برای رسیدن 
به توافقی خوب، قوی و پایدار مصمم 

هستیم و برخلاف برخی از ادعاهای طرف 
آمریکایی، ما هیچ‌گونه مطالبه زیاده‌خواهانه 
و هیچ‌گونه مطالبه فرابرجامی موردادعای 

آمریکا را نداریم.«
وزیر امور خارجه گفت: »مطالبات ما کاملًا 
در چارچوب توافق سال ۲۰۱۵ است و 
اگر در حوزه‌ای طرف آمریکایی احساس 
می‌کند موضوع فرابرجامی است ما در 
گفت‌وگوها به‌طرف آمریکایی تأکید کرده‌ایم 
که این کشور می‌بایست هر آنچه مانع نفع 
اقتصادی ایران از برجام می‌شود را بردارد. 
ما در رایزنی‌های اخیر بر یک موضوع اساسی 
تمرکز کردیم و آن بحث تضمین مؤثر از 
سوی آمریکا در حوزه‌های مرتبط با هر آن 
چیزی است که بخواهد نفع اقتصادی ایران 
از برجام را تحت تأثیر قرار دهد و مطالبه و 

خواسته ما زیاده‌خواهانه نیست.«

طرفین غربی، وجود ضرب‌الاجل در احیای مذاکرات را رد کردند 

امید به نفس‌های آخر برجام

نیروهای  هماهنگی  چارچوب  همدلی| 
سیاسی شیعه، چندی پیش محمد شیاع 
السودانی را به‌عنوان نامزد نهایی خود برای 
پست نخست‌وزیری عراق معرفی کردند. 
این در شرایطی است که برخی منابع 
پیش‌بینی کرده‌اند که امروز شنبه نیز 
اعتراضات حامیان جریان صدر ادامه یابد. 
در همین حال، منابع از اتخاذ تدابیر شدید 
امنیتی در مرکز بغداد به دلیل نگرانی 
بابت ازسرگیری اعتراضات حامیان مقتدی 
صدر خبر دادند. استقرار نیروهای امنیتی 
هم‌زمان با اشاره حامیان مقتدی صدر، رهبر 
جریان صدر عراق به ازسرگیری اعتراضات 
علیه نامزدی محمد شیاع السودانی برای 
پست نخست‌وزیری و سخنرانی عمار 
الحکیم، رهبر جریان الحکمه به مناسبت 

اول محرم است.
به گزارش روزنامه القدس العربی، نیروهای 
امنیتی عراقی چهار پل الجمهوریه، السنک، 
الاحرار و الشهدا و مسیرهای منتهی به 
میادین التحریر و الخلانی و مناطق آن را 
بستند. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق 
بر پایبندی دولتش به وظیفه خود در حفظ 
امنیت و تضمین صلح اجتماعی تأکید کرد. 
دفتر الکاظمی اعلام کرد که او پنجشنبه 
با فرماندهان امنیتی  نشست گسترده‌ای را 
برگزار کرد. در این نشست درباره تظاهرات 
روز چهارشنبه و حفاظت از جان معترضان 
صحبت شد. او گفت: »دولت به وظیفه 
خود درباره حفظ امنیت، صلح اجتماعی، 
حفاظت از نهادهای دولتی و خصوصی و 

هیئت‌های دیپلماتیک عمل می‌کند.«
نخست‌وزیر عراق با تأکید بر آمادگی خود 
برای انتقال قدرت، از همه نیروهای سیاسی 
خواست که دولت او را درگیر نزاع‌ها و 
اختلافات خود نکنند. به گزارش ایسنا، 
مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در 
بیانیه رسمی تأکید کرد که حوادث پیاپی 
در کشور در سایه اختلافات سیاسی در 
آنچه به ثبات و مسالمت اجتماعی مربوط 
می‌شود به مرحله نگران‌کننده‌ای رسیده 
درحالی‌که دولت کنونی از زمان‌ بر سرکار 
آمدن در مه ۲۰۲۰ برای تثبیت و تقویت 

این ثبات تلاش بسیار کرد.
این بیانیه افزوده که دولت طی دو سال 
گذشته در آرامش و با رویکردی ملی برای 
حل بحران‌های سیاسی تلاش کرد و منافع 
عمومی را بر منافع شخصی اولویت داد 
و تاش خود را بر امنیت و منافع ملت 
متمرکز و از وارد شدن به نزاع‌های سیاسی 
اجتناب کرد. به گزارش میدل ایست نیوز، 

نخست‌وزیر عراق تأکید کرد که با توجه 
به این رویکرد، تلاش‌ها برای کشیدن پای 
دولت در جزئیات بحران‌های سیاسی حتی 
در وضعیت ورود دولت به مرحله پیشبرد 
امور را موجب شگفتی می‌داند به‌خصوص 
که دولت از فردای اجرای انتخابات 
همه اقدامات لازم برای انتقال قدرت و 
مسئولیت بر اساس ساختارهای قانونی را 

انجام داد.
الکاظمی از همه نیروهای سیاسی خواسته 
که دولت را درگیر بحران‌های سیاسی 
نکنند و با گفت‌وگوی سازنده برای حل 
اختلافات و خارج کردن کشور از بن‌بست 
سیاسی تلاش کنند و وضعیت حساس 
امروز عراق را درک کنند و در شرایط 
پیچیده منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، کشور را 
درگیر بحران امنیتی و اجتماعی نکنند. او 
اضافه کرد که عراق پس از تحمل دوره‌های 
سخت در حال بهبود است و همه باید برای 
حفظ دستاوردهای تحقق‌یافته تلاش و از 
دولت و نهادهای آن و نیروهای امنیتی و 

نظامی کشور حمایت کنند.
نخست‌وزیر عراق تأکید کرد که شعارش 
همواره سکوت و خودداری از وارد شدن به 
نزاع‌های سیاسی و اجتناب از پاسخ‌گویی به 
اتهامات و تخریب‌ها بوده و در رقابت‌های 
سیاسی و انتخابات استقلال دولت را حفظ 
کرده تا هیچ‌گونه اتهامی متوجه دولت 
نشود اما باوجوداین، تبلیغات رسانه‌ای برای 
تخریب وجهه دولت به فعالیت خود ادامه 
داد و دولت را به جانب‌داری از این‌وآن 
متهم کرد بدون آنکه هیچ مدرکی دراین‌باره 
ارائه کند. او از همگان خواست که باروحیه 

گفت‌وگوی ملی زیر سایه میهن یکپارچه 
برای حل بحران‌ها و اختلافات بکوشند و 
در تفسیر حوادث خردمندانه عمل کنند و 
الکاظمی  اتهام‌زنی‌های بی‌پایه بپرهیزند.  از 
امنیت و سلامت ملت عراق را امانتی دانسته 

که همه باید از آن محافظت کنند.
از سوی دیگر، رئیس ائتلاف لنصرعراق در 
سخنانی خواستار کنار گذاشتن اختلافات 
میان احزاب مختلف این کشور شد. به 
گزارش خبرگزاری عراقی موازین نیوز، 
حیدر العبادی، رئیس ائتلاف النصر عراق 
در سخنانی اظهار کرد: »پنجمین سالروز 
آزادی موصل را به ملت عراق تبریک 
می‌گویم. روز آزادی موصل حماسه‌ای از 
میهن‌پرستی عراقی است که نشان‌دهنده 

قدرت و پیروزی آن بر تروریسم سیاه، 
بقایای رژیم بعث و طرح‌های طمع‌ورزی 
به سرزمین عراق است. میهن‌پرستی عراقی 
نمی‌میرند و همان‌گونه که بر تروریسم 
پیروز شد، در تمامی نبردهای وحدت، 

هویت و آینده موفق خواهد شد.«
او ادامه داد: »ما از این روز، پیروزی و 
بلندمرتبگی را الهام گرفته‌ایم و با بینش 
مشخص و هدفی مقدس و پایداری و 
مقاومت در تمامی نبردها و چالش‌ها پیروز 
خواهیم شد. او با اشاره به بحران سیاسی 
کشورش و تشکیل نشدن دولت علی‌رغم 
گذشت حدود ۹ ماه از برگزاری انتخابات از 
احزاب سیاسی کشور خواست که به خاطر 

عراق اختلافاتشان را کنار بگذارند.«
در همین حال، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در سخنانی با تأکید بر اینکه 
واشنگتن در تشکیل دولت عراق دخالت 
نخواهد کرد، این موضوع را یک مسئله 
داخلی دانست. به گزارش میدل ایست 
نیوز، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در سخنانی با تأکید بر اینکه 
واشنگتن در مسئله تشکیل دولت جدید 
عراق دخالت نخواهد کرد، این موضوع را 
یک مسئله داخلی در عراق دانست. پرایس 
اضافه کرد: »آمریکا با شرکای عراقی خود 
در ارتباط است و آماده‌ایم با هر دولتی 
در عراق که حاکمیت این کشور و منافع 
ملت عراق را در اولویت قرار دهد، همکاری 
کنیم.« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
همچنین جریان‌های سیاسی عراق را به 
خویشتن‌داری و عدم استفاده از خشونت 

در تظاهرات فراخواند.

بغداد، همچنان صحنه اعتراضات جریان صدر

ناوگروه نیروی دریایی ارتش راهی 
روسیه شد

دهمین ناوگروه صلح و دوستی در دریای خزر راهی 
جمهوری روسیه شد.به گزارش روابط عمومی نیروی 
دریایی ارتش، مراسم بدرقه دهمین ناوگروه رزمی، 
آموزشی نیروی دریایی ارتش با هدف شرکت در رژه 
دریایی جمهوری فدراتیو روسیه در منطقه چهارم 
دریایی امام رضا )ع( بندر انزلی با حضور فرماندهان و 
مسئولین بلندپایه نیروی دریایی ارتش در این منطقه 
برگزار شد. دو شناور پیکان و جوشن در مأموریت این 

ناوگروه حضور دارند.

 شی جینپینگ خطاب به بایدن: 
با آتش‌ بازی نکن

رئیس‌جمهور چین در گفت‌وگوی تلفنی با جو بایدن، 
همتای آمریکایی‌ خود درباره مسئله تایوان به وی 
هشدار داد که با آتش بازی نکند.به گزارش خبرگزاری 
شینهوا، شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین گفت: 
»پکن قاطعانه با مداخله در امور تایوان مخالف 
است و از حاکمیت خود بر آن دفاع خواهد کرد.« 
رئیس‌جمهور چین بر عزم دولت و مردم کشورش 
برای حفاظت از حاکمیت و تمامیت ارضی کشور تأکید 
کرد.او گفت:»کسانی که با آتش بازی می‌کنند فقط 
می‌سوزند و امیدوارم طرف آمریکایی این را به‌وضوح 
ببیند.« رسانه‌های دولتی چین گزارش دادند که شی 
به بایدن گفته است که ایالات‌متحده باید به اصل چین 
واحد پایبند باشد.کاخ سفید هم اعلام کرد که بایدن به 
همتای چینی خود گفته است سیاست ایالات‌متحده 
در مورد تایوان تغییر نکرده است و واشنگتن به‌شدت 
با هر گونه تلاش یک‌جانبه برای تغییر وضعیت موجود 
یا تضعیف صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان، مخالف 
است.پیش‌ازاین رسانه‌ها از حرکت ناو هواپیمابر 
هسته‌ای آمریکا به نام رونالد ریگان به سمت دریای 
چین جنوبی خبر داده و احتمال دادند این نا. و به 
سمت تنگه تایوان حرکت کند. این پنجمین تماس 
تلفنی رهبران آمریکا و چین و در شرایطی است که 
نگرانی‌ها درباره احتمال سفر رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان بالاگرفته است.بر اساس بیانیه‌ای که 
کاخ سفید منتشر کرد، گفت‌وگوی تلفنی شی و بایدن 
دو ساعت و ۱۷ دقیقه به طول انجامید و در ساعت ۱۴ 

و ۵۰ دقیقه به‌وقت گرینویچ به پایان رسید.

درخواست واشنگتن از اتحادیه اروپا 
 برای درج نام حزب‌الله لبنان 

در لیست »تروریسم«
منابع خبری اعلام کردند که روز گذشته، پیش‌نویسی 
در مجلس نمایندگان آمریکا مطرح و تصویب شد که 
در آن از اتحادیه اروپا خواسته‌شده حزب‌الله را به‌طور 
کامل با جناح سیاسی و نظامی‌اش در لیست تروریسم 
قرار دهد.به گزارش شبکه خبری العربیه، در این 
پیش‌نویس قانون که پیتر مایر، نماینده جمهوری‌خواه 
آن را مطرح کرده از اتحادیه اروپا خواسته‌شده دایره 
تحریم‌ها علیه حزب‌الله لبنان را گسترش دهد تا 
علاوه بر جناح سیاسی شامل جناح نظامی نیز باشد.

این پیش‌نویس روز گذشته در مجلس نمایندگان 
مطرح شد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌ازاین 
در نامه‌ای به رهبران کنگره بر لزوم تمدید وضعیت 

فوق‌العاده لبنان تأکید کرد.

 اتخاذ تدابیر امنیتی شدید 
در مرکز بغداد

منابع از اتخاذ تدابیر شدید امنیتی در مرکز بغداد 
به دلیل نگرانی بابت ازسرگیری اعتراضات حامیان 
مقتدی صدر خبر دادند.به گزارش روزنامه القدس 
العربی، نیروهای امنیتی عراقی چهار پل الجمهوریه، 
السنک، الاحرار و الشهدا و مسیرهای منتهی به میادین 
التحریر و الخلانی و مناطق آن را بستند.استقرار 
نیروهای امنیتی هم‌زمان با اشاره حامیان مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر عراق به ازسرگیری اعتراضات 
علیه نامزدی محمد شیاع السودانی برای پست 
نخست‌وزیری و سخنرانی عمار الحکیم، رهبر جریان 
الحکمه به مناسبت اول محرم است.مصطفی الکاظمی، 
نخست‌وزیر عراق بر پایبندی دولتش به وظیفه خود 
در حفظ امنیت و تضمین صلح اجتماعی تأکید کرد. 
دفتر الکاظمی اعلام کرد که او پنجشنبه نشست 
گسترده‌ای را با فرماندهان امنیتی برگزار کرد. در این 
نشست درباره تظاهرات روز چهارشنبه و حفاظت از 

جان معترضان صحبت شد.
او گفت: »دولت به وظیفه خود درباره حفظ امنیت، 
صلح اجتماعی، حفاظت از نهادهای دولتی و خصوصی 

و هیئت‌های دیپلماتیک عمل می‌کند.«

خبر


